

Najśłynniejsi śpiewacy świata biorą udział w programach radiowych. Przekonasz się o tem po nabyciu 3-zakresowego odbiornika

PHILIPS 947A

Nr. 231 Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Łódź, Poniedziałek, 24 sierpnia 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77 i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66. Telef. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 66.155

NA ŚMIERĆ PRZEZ ROZSTRZELANIE

skazanych zostało 16 terrorystów z Zinowiewem i Kamieniewem na czele Trocki i Siedow, w razie pojawienia się w Sowietach, będą aresztowani

MOSKWA, 23. 8. (PAT). Na dzisiejszym rannym posiedzeniu sądu wygłosiło swe ostatnie słowo 10 oskarżonych: Kamieniew, Zinowjew, Smirnow, Olberg, Berman-Jurin, Golcman, Natan i Mojżesz Lurie, Ter-Waganjan i Fritz Dawid. Wszystkie przemówienia, jak należało przypuszczać, były w tym samym tonie, ducha i stylu, co przemówienia poprzednich 6 oskarżonych. Wszyscy wyrażali nietylko skruchę za popełnione wobec rządu i partii winy, lecz w sposób niepojęty dla psychiki zachodnio-europejskiej szkalowali i mieszały z błotem własną działalność i odsadzali od czci i wiary swych przywódców, składając przytem czołobitne hołdy członkom rządu i partii, a przede wszystkim Stalinowi, na którego organizowali zamach. Przemówienia głównych przywódców ruchu antystalinowskiego Kamieniewa i Zinowjewa również nie odbiegały od ogólnego tonu, nie mając nic wspólnego z godnością ludzką, a nawet odznaczały się bardziej silnymi akcentami samobiczowania.

Kamieniew kaja się

Kamieniew przyznał się do wszystkich przestępstw, zarzucających mu przez akt oskarżenia i prokuratora, przyznał się do zorganizowania zamachu na Kirowa, zaznaczając, że w ciągu 10 lat prowadził walkę przeciw partii, przeciw Stalinowi, a mimo to wciąż spotykał się z aktami wspaniałomyślności ze strony partii i Stalina. Wyrok, jaki na niego spadnie, nie będzie wyrazem okrucieństwa, lecz dowodem, że wszystkim ma swoje granice, a nawet wspaniałomyślność bolszewicka.

— Dlatego — mówił Kamieniew — pluję na wszystkie krzyki o okrucieństwie wydanego na nas wyroku.

Kamieniew dziękował w sposób służalczy rządowi za przywilej jawnego sądu nad nim, co jest dowodem siły rządu sowiec-

kiego, na co nie mogą pozwolić sobie ani japońscy samuraje, ani faszyci niemieccy.

Następnie Kamieniew starał się wykazać i wytłomaczyć te okoliczności i przyczyny, które pchnęły go najpierw na drogę opozycji, a następnie na drogę kontrrewolucji, która nigdy nie miała oparcia w szerokich masach. Twierdzi on, że nie może być mowy o możliwości powstania chłopskiego lub wywołania antypartyjnych i antyrządowych nastrojów wśród mas robotniczych i czerwonej armii. **Obalenie ustroju socjalistycznego jest już dziś niemożliwe i dlatego międzynarodowa kontrrewolucja, której podsądny stał się narzędziem, nie może marzyć o obaleniu rządu sowieckiego przez zbrojną interwencję lub przez akt teroru, do czego dążą generalne sztaby państw kapitali-**

stycznych. Kamieniew przyznał się wreszcie do współdziałania z Gestapo.

Następnie Kamieniew zajął się **kompromitacją Trockiego** na terenie związku oraz na terenie międzynarodowym.

— Działalność Trockiego — mówił Kamieniew — przedstawia duże niebezpieczeństwo dla socjalizmu w Z. S. R. R., jak i na całym świecie. Linja polityczna Trockiego idzie przez terror, przez stopy trupów wodzów socjalizmu.

— Jestem przekonany — mówił dalej Kamieniew — że obecny proces pograży Trockiego, mieszczańskiego inteligenta, w opinii międzynarodowego proletariatu. Dopóki Trocki pozostaje na wolności, dopóty ognisko teroru w Z. S. R. R. nie wygaśnie. Trocki jest jednym z narzę-

dzi przygotowania zbrojnej interwencji kapitalistycznej przeciwko Z. S. R. R.

Z kolei Kamieniew przeszedł do zachwytów nad wspaniałym rozwojem związku, o jakim marzono w ciągu tysiącleci, a co osiągnięto dopiero pod kierownictwem centralnego komitetu partii i Stalina.

— Wszelki wyrok sądu proletariackiego przyjmę spokojnie — zakończył Kamieniew. — Jeśli nie potrafiłem służyć partii swym życiem, to niech oddam jej usługę swą śmiercią.

Zinowjem oskarża się

Zinowjew mówił mniej więcej to samo, co Kamieniew. **Przyznał się do organizowania zamachu na Stalina, Woroszyłowa, do przygotowywania zamachu na Kirowa.** Uderzając w ton skruchy oskarżał się o dążenia

bonapartystyczne i faszystowskie. Wyrażał głęboki żal, że nie usłuchał słów Stalina i dlatego z rewolucjonisty stał się kontrrewolucjonistą. Zinowjew, jak i Kamieniew, **bryzgał błotem na swą działalność i na organizację, której przez tyle lat przewodził.** Oskarżał on Trockiego o dążności faszystowskie, **porównał trockizm z faszyzmem, określając działalność Trockiego, jako część propagandy niemieckiej.** W konkluzji swego przemówienia Zinowjew błagał kilkakrotnie sąd, aby uwierzył mu, że dziś należy on już do byłych wrogów reżimu Stalina.

Przemówienia pozostałych oskarżonych poza dyktandami na cześć rządu, partii i Stalina, nie wniosły nic nowego.

Jednomyślnie i solidarnie zrzeczenie się obrony przez oskarżonych, identyczność w swej zasadniczej, istotnej treści ostatniego słowa wszystkich oskarżonych, skrucha posunięta do granic ostatecznego upodlenia, daje dużo do myślenia.

Posiedzenie popołudniowe zamknięte zostało o godz. 19 ej, poczem sąd udał się na naradę.

Wyrok

MOSKWA, 23 sierpnia. (PAT). Dziś pomiędzy godz. 2 a 3 w nocny według czasu moskiewskiego został ogłoszony wyrok wojennego kolegium najwyższego sądu ZSRR w sprawie terrorystycznego centrum trockistowsko-zinowjewowskiego. **Na mocy tego wyroku WSZYSCY OSKARŻENI W LICZBIE 16 z ZINOWJEWEM I KAMIENIEWEM NA CZELE SKAZANI ZOSTALI NA KARĘ ŚMIERCI PRZEZ ROZSTRZELANIE.**

Pozatem wojenne kolegium najwyższego sądu ZSRR postanowiło przebywających zagranicą **TROCKIEGO I SIEDOWA, w razie pojawienia się ich na terytorjum Związku ARESZTOWAĆ I ODDAĆ POD SĄD**

Konferencja z dyplomatami arabskimi ma omówić sposoby uspokojenia w Palestynie

Agencja żydowska wystosowała energiczny protest

JEROZOLIMA, 23.8. (Tel. wł.). — Zwołana została przez wysokiego komisarza W. Brytanji w Palestynie, sir Wauchopa'a, konferencja z następującymi bawiacami w Jeruzolimie osobistościami: min. spr. zagranicznych Iraku, Nuri Paszą, premierem transjordańskim Ibrahimem, Haszim Bejem, komendantem angielskich sił lotniczych w Transjordanji, płk. Firsem, szefem sądownictwa palestyńskiego, Trustedem, generalnym sekretarzem rządu palestyńskiego, Hawthorn Hallem, szefem departamentu prasowego, Steedem, oraz wyższym urzędnikiem arabskim, Ruchi Abdull Hagitem. Konferencji tej przypisują w kołach politycznych duże znaczenie, przypuszczają bowiem, że wysoki komisarz zamierza zaangażować władze Iraku i Transjordanji do akcji pacyfikacji arabsów w Palestynie.

W ścisłym związku z tem Agencja żydowska wystosowała do rządu energiczny protest, w którym przeciwstawia się wtrącaniu się arabsów

z zagranicy w wewnętrzne sprawy Palestyny. Agencja żydowska twierdzi, że naskutek silnej ingerencji czynników muzułmańskich z zagranicy rząd zwolnił z obozu koncentracyjnego w Sarafand 35 przywódców arabskich, którzy obecnie zapewne nadal kierują akcją terrorystyczną. Pomimo protestu Agencji żydowskiej wczoraj zwolniono

Kardynał Marmaggi przybył do Częstochowy

CZĘSTOCHOWA, 23 sierpnia. (PAT). Dziś o godz. 9 rano legat papieski kardyn. Marmaggi przybył do Częstochowy na rozpoczęcie się we wtorek, 25 b. m. na Jasnej Górze obrady synodu plenarnego episkopatu polskiego.

z obozu w Sarafand dalszych 5 arabskich przywódców.

JEROZOLIMA, 23.8. (Tel. wł.). — Sytuacja w Palestynie określana jest w dalszym ciągu jako niezwykle poważna. Fala teroru rozlała się po całym kraju. Akty sabotażowe terrorystyczne są na porządku dziennym.

W okolicy Karkur, gdzie przed kilku dniami zginęło 35 arabsów w rezultacie walk między arabskimi bandami, a wojskiem brytyjskim, doszło znowu dzisiaj do krwawej strzelaniny. Oddział partyzancki arabsów zaatakował grupę policjantów, wracających z obchodu. W wyniku strzelaniny 11 osób poniosło śmierć. W Nablusie władze administracyjne przy pomocy wojska zburzyły 18 domów arabskich, z których strzelano ostatnio do policji i ludności.

